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ANEXO No.3

MUNICIPIO DE MEDELLIN
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
DICIEMBRE 31 2005
(Cilras &n Miles o Pesos)

Concepto
INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOQS FISCALES

VENTA DE SEAVICIOS
TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
COSTOS DE VENTAS DE SERVICIOS
COSTOS DE VENTAS DE SERVICIOS
GASTOS OPERACIONALES
ADMINISTRACION

DE OPERACION

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES
TRANSFERENCIAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

GASTO DE INVERSION SOCIAL
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

FIAMA DEL AM.C#L DE DE MEDELLIN :
NOMEBRE:S§R FAJARDC VALDERRAMA
CEDULA DE CIUDADANIA : 70,546,658

___.-________-"'
47
FIRMA SUBSECRETARIA FINANCIERA
NOMBRE: MARTHA CECILIA LASSO PENA
CEDULA DE CIUDADANIA : 21.401.173

Alcaldia de Medellin
Periodo Actual
1,362.964.870

888.833.735

23.698.168

450.432.967

o

328.225.098

328.228.098

1,194.756.718

251.578.402

39.342.867

198.281.042

12B.955.565

308.366.396

267.302.250

930.196

-160.020.946

055.188.257

23.654.030

771.511.281

FIRMA SECRETARIO DE HACIENDA :
NOMBRE: HORACIO VELEZ DE BEDOUT
CEDULA DE CIUDADANIA: 70,063,777

NONBRE: OLGA ROCIO GIL OUINTERQ
T.AN": 754-T
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Codiga

ANEXO No.4
MUNICIPIQ DE MEDELLIN

ESTADO DE ACTIVIDAD FINAKCIERA, ECONOMICA ¥ SOCIAL

DICIEMBRE 31 2005
{Cifrag &n Miles da Pesot)

Canceplo

INGRESQS OPERACIONALES

il oY
Alcaldia de Medellin
Perioda Actusl

3

1.362,964.870

41 INGRESOS FISCALES 838.833.735
4105  TAIBUTARIDS E7E.721 GO5
4110 NO FTRIBUTARIOS 146.658.541

120 INGRESOS POR FONDOS ESPECIALES &8 201 577
4195 DEVOLUCIONES ¥ DESCUENTOS (DB) ' -2.738.078
42 VENTA DE SERVICICS 23.698.168
4330 SERVICID DE TRANSITD ¥ TRANSPORTE 7.860.424
4390  OTROS SERVICIOS , 2 085818
4385 DEVCLUCIONES REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTAS A7E.430
a4 THANSFERENCIAS 450,432,957
4403  CORRIENTES DEL GOBIERNCG GENERAL 30.8399.673
4404  COPRRIENTES DE LAS EMPRESAS 1.506.445
4408  SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIDNES 301,320,319
4421 [DEL SISTEMA GEMERAL DE SESURIDAD SOCIAL EN SALLID 26.507.530
a7 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 0
4725  OPERACIONES DE TRASPASO DE BIENES, DERECHOS ¥ OBUIGACIONES g

COSTOS DE VENTAS 28,229,098
69 COSTOS DE VENTAS DE SERYICIDS 328,220,008
6305 SERVICIDS EDUCATIVOS 320.765.514
8345 SERVICIOS DE TRANSPORTE T.463.284

GASTOS DPERACIONALES 1,194,756.7218
51 ADMIMISTRACION 251 574402
5101 SUELDOS ¥ SaLARIDS B84 630938
5102  COMTRIBUGIONES IMPUTADAS 106 920150
5103  COMTRIBUCIONES EFECTIVAS 4,447 787
5104  APQRTES SOBAE LA NOMINA 5.569.657
LARR GEMERALES 28.738.M2
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES ¥ TASAS 1.266.858
52 DE OPERACION 39,342,857
5202  SUELDOS ¥ SALARIOS 23.015,348
5203  CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 11,174.013
524  COMTRIBUCIONES EFECTIVAS 2,326,040
5207  APUATES SOBRE LA NOKMIMA 449,687

5211  GENERALES 3.378.59354
53 PROVISIONES, AGOTAMIENTG, DEPRECIACIONES 198, 281.042
5302  FROVISION PARA PROTECCION DE INVERSIONES 5.288.316
£30%  PROVISION BARA RENTAS POR COBRAR 52 .381.202
5304  FROVISION ¥ AGOTAMIENTD 79,974,306
£112  PROMVISON PARA BIENES ¥ DERECHOS EN INVESTIGACION ADMINISTRATIVG 26.177.300
5314 PROVISION PARA CONTINGENCIAS a2 486
£330  DEPRECIAGION DE PROPIEDADES, FLANTA ¥ ECQUIPC 22 574534
c3dd  AMORTIZACION DE BIENES ENTREGADDS & TERCERDS 3.522.470
345 AMORTIZACION DE INTANGIBLES 4,270,209
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ANEXO No.4
MUNICIPIO DE MEDELLIN
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA ¥ SOCIAL

DICIEMBRE 31 2005

{Citraa on Miley dg Posge)
Cddigo Concepto
54 TRANSFERENCIAS
5403 CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL
5404 CORRIENTES A LAS EMPRESAS

55 GASTO PUBLICO SOCIAL
5501 EDUCACION
5502  SALUD

5506 CULTURA
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
5550  SUBSIDIOS ASIGNADOS

56 GASTO DE INVERSION SOCIAL

5601 EDUCACION, ARTE Y CULTURA ¥ RECREACION Y DEPORTE
5602  EDUCACION. ARTE ¥ CULTURA Y RECREACION Y DEPORTE
5603 MEDIO AMBIENTE, AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO

5605 DESARROLLO COMUNITARIO, EQUIPAMIENTO Y PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES

5606  JUSTICIA DEFENSA Y SEGURIDAD

5607  DESARROLLO AGROPECUARIO, INDUSTRIAL, COMERGIAL Y TURISTICO
5609  Dilo COMUNICACION, TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA VIAL Ind
5610  ENCRGETICO Y MINERO

5611  GOBIERNC, PLANEACION ¥ DESARROLLO INSTITUCIONAL

57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
5705  APORTES Y TRASPASO DE FONDQS GIRADOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
48 OTROS INGRESOS
4805  FINANCIEROS
4806  AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
4807  UTILIDAD POR EL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL
4810  EXTRAORDINARIOS
4815  AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

58 OTROS GASTOS
5801  INTERESES
5802 COMISIONES
5803  AJUSTE POR DIFEAENCIA EN CAMBIO
5805  FINANCIERQOS
5806  PERDIDA POR EL METQDO DE LA PARTICIPACION PATRIMONIAL
5810  EXTRAORDINARIOS
5815  AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES
5897 COSTOS Y GASTOS POR DISTRIBUIA
EXCEDENTE (OEFICIT) DEL EJERCICIO

FIRMA DEL AYCALUDE DE MEDELLIN Fl

A SECRETARICQ OE HACIENDA :
NOMBRE: SYRGIO FAJARDO YALDERRAMA NOMBRE: HORACIO VELEZ DE BEOOUT

dia de Medellin
128.955.565

127.105.565
1.850.000

308.366.396
29.799.517
157.692.781
15.628
58.040.458
62.809.014

267.302.250
BB.B78
50.356.017
32.899.71
14.261.404
7.074.230
8.503.547
78.449.001
30.438.532
45,200.510

930.196
930.196

-160.020.946
955.186,257
61.613.824
1.860.082
871.829.299
22.002.859
-1.919.807

23.654.030
19.471.708
1.143.405
760.269
1.704.663
2.681.739
12.492.068
-14,500.822

0
771.511.281

CEDULA DE'CIUDADANIA : 70,545,658 CEDULA DE CIUDADANIA: 70,063,777
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FIRMA SUBSECRETARIA FINANCIERA FIRMA-OEL CONTAZIOR'(E) e
NOMBRE: MARTHA CECILIA LASSO PENA NHOMBRE: OLGA RCGCIO GIL QUINTEROQ . I:'AJ\ A\-"‘
CEDULA DE CIUDADANIA : 21.401.173 TN 33754-T AT
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